
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e
Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata

Responsabile Dott.ssa Manuela del Prete

Servizio Amministrazione
Responsabile Dott. Matteo Nuzziello

Oggetto

Avviso di conferimento di n. 3 incarichi per le esigenze del Settore di Igiene - Indagine preventiva rivolta al

personale interno ai sensi dell’art. 7, c. 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni

all’Università degli Studi di Foggia.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTI

CONSIDERATO

ESAMINATO

la proposta del prof. Domenico Martinelli, ordinario per il S.S.D. Med/42 (Igiene
Generale e Applicata), relativa all’affidamento di n. 3 contratti di lavoro
autonomo, della durata di mesi 1 (uno) e per un compenso di € 1.800,00
(milleottocento/00) cadauno al lordo degli oneri di legge a carico del prestatore e
degli oneri riflessi, nell’ambito del progetto “Educazione e formazione nell’ambito
delle relazioni affettive: della sessualità e della prevenzione delle IST nel contesto
scolastico: dall’evidenza alla pratica nelle regioni italiane (EduForIST3.0)” del
quale è responsabile scientifico, per l’espletamento della seguente attività di
supporto alla ricerca: “formazione degli operatori delle associazioni del terzo
settore e del personale sanitario coinvolto nel progetto; supporto alle attività
educative”;

lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;

l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

l’art. 7, comma 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti
esterni all’Università degli Studi di Foggia;

che la suddetta attività avrà una durata di mesi 1;

ogni opportuno elemento;

DECRETA

Art. 1
Indizione indagine interna

Si dispone l'avvio di un’indagine preventiva rivolta al personale interno, ai sensi dell’art. 7, c. 5 del
Regolamento indicato in premessa, per il conferimento di un incarico, a titolo gratuito, per le esigenze del
Settore di Igiene del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, secondo quanto di seguito
specificato.

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Servizio Amministrazione: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it


Art. 2
Oggetto della prestazione

Formazione degli operatori delle associazioni del terzo settore e del personale sanitario coinvolto nel
progetto; supporto alle attività educative” nell’ambito del progetto “Educazione e formazione
nell’ambito delle relazioni affettive: della sessualità e della prevenzione delle IST nel contesto
scolastico: dall’evidenza alla pratica nelle regioni italiane” (EduForIST3.0)”.

Art. 3
Durata della prestazione

La prestazione richiesta si svolgerà nell’arco temporale di 1 mese e all’interno dell’orario ordinario di
lavoro.

Art. 4
Competenze richieste

Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti titoli:
a) laurea appartenente a una delle seguenti classi: LM41 - Laurea magistrale in medicina e chirurgia; L-

24 - Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche; lauree equiparate conseguite secondo la
normativa previgente al D.M. 509/99 o titoli equipollenti conseguiti all'estero ovvero formazione
specialistica in antropologia culturale ed etnologia;

b) comprovata esperienza professionale nello sviluppo di attività educative per adolescenti sui temi
della salute, dell’affettività e della sessualità;

c) documentata esperienza lavorativa presso Enti di ricerca e Istituzioni universitarie.

Art. 5
Termine di presentazione domanda

Gli interessati all’affidamento dell’incarico potranno far pervenire, entro il giorno 10.11.2023, la
propria adesione al Servizio Amministrazione dei Dipartimenti di Area Medica, utilizzando l’unito
modello di domanda (vedi allegato A) con allegato il curriculum vitae.
L’istanza di partecipazione dovrà essere autorizzata, a pena di esclusione, dal Direttore Generale,
previo parere favorevole del Responsabile della struttura di appartenenza dell’interessato.
All’istanza di partecipazione alla presente procedura dovranno essere allegati:
1) la fotocopia di un valido documento di riconoscimento, attestante l’identità;
2) l’informativa e l’autorizzazione al trattamento dei dati, la cui sottoscrizione risulta necessaria al

fine di dare corso alla richiesta di partecipazione al presente avviso (Allegato B).

Art. 6
Valutazione

Le candidature pervenute saranno valutate dalla dott.ssa Manuela Del Prete, Responsabile Area
Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata dei
Dipartimenti di Medicina, di concerto con il Prof. Domenico Martinelli.
La valutazione, finalizzata a verificare la comprovata esperienza nella conduzione di interventi
formativi per studenti adolescenti nonché di attività di promozione della salute sessuale e riproduttiva,

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Servizio Amministrazione: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it


avverrà sulla base della verifica delle competenze professionali in possesso di ciascun aspirante e di
un eventuale colloquio.
Al termine del processo, il Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche comunicherà
agli interessati l'esito.

Art. 7
Trattamento dei dati personali

Questa Università si impegna a trattare i dati forniti dal/la candidato/a nel rispetto dei principi cui al
Regolamento UE n. 679/2016, in materia di protezione dei dati personali. Titolare del trattamento è
l’Università di Foggia, con sede legale in Foggia, Via Gramsci n. 89/91 – PEC:
protocollo@cert.unifg.it. Il Rappresentante Legale dell’Università di Foggia è il Rettore pro tempore
prof. Lorenzo Lo Muzio, domiciliato per la carica, presso la sede legale dell’Ente, Via Gramsci n.
89/91, 71122 - Foggia. Il Responsabile della Protezione Dati Personali è l’Avv. Nicola Fabiano, Via
Gramsci n. 89/91, 71122 Foggia, PEC: rpd@cert.unifg.it.

Art. 8
Responsabile del procedimento

Ai sensi della L. 7.08.1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, il responsabile del
procedimento di selezione è la dott.ssa Manuela Del Prete - Responsabile dell’Area Amministrazione,
Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata dei Dipartimenti di
Medicina (tel. 0881/588025/588046); indirizzo e-mail: manuela.delprete@unifg.it ).

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Gaetano Serviddio

*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24
del decreto legislativo 7 marzo 2005

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Servizio Amministrazione: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it
mailto:manuela.delprete@unifg.it

		2023-11-03T10:36:33+0100
	GAETANO SERVIDDIO




